令和元年１１月１４日

各報道機関  御中

                               宮崎大学企画総務部

総務広報課長

宮崎大学医学部医療環境イノベーション講座Collaboration Labo. M&N【共同研究講座】の設置について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、宮崎大学（宮崎県宮崎市）と日機装株式会社（東京都渋谷区）は、令和元年１１月１日（金）に共

同研究講座設置契約を締結し、宮崎大学医学部にとって初となる共同講座「医療環境イノベーション講座

Collaboration Labo. M&N」を設置いたしました。

当該講座について、下記の日程で調印式を行うこととなりましたのでお知らせいたします。

敬具

記

日  時：令和元年１１月１８日（月）１０：３０～１１：３０
場  所：宮崎大学医学部管理棟３階第２会議室
研究目的：医療を取り巻く環境、医療に必要な機器に関連する問題などに関する総合的な研究開発を

行う。
研究課題：産婦人科領域、透析室を含む院内床面汚染に関する研究、病院内空気汚染に対する日常的対

応に関する研究、病院内水道汚染現場把握と改善対策研究、日常診療における感染防止に向

けた研究、透析医療関連機器に関連する研究など。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ先
宮崎大学医学部総務課次長 佐々木
TEL：0985-85-9007  FAX：0985-85-3101

② 発信元
宮崎大学企画総務部総務広報課
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886